- 1 -

第３期四谷地区協議会会議録

分科会名 お宝実行委員会  開催回 第２回

開催日

会 場

平成２２年７月６日（火） １８：３０～２０：００

四谷地域センター１１階 集会室３  （選挙期日前投票のため）

出席者 区民 １０名 職 員 2名

テーマ ①お宝募集チラシの確認 ②お宝まち歩きについて

① まち歩きのコース、時間配分の決定

② 第3号協議会広報誌には「四谷のお宝さがし」コーナーには

  第3回お宝さがしで応募された須賀神社祭礼「四谷乃おまつり」

  9.5 ミリフィルムを掲載希望とする

決定事項

③ 8月のお宝さがし会議は休会とする。

会議内容

主な意見

１ お宝募集チラシの確認

・２０００部発行 印刷代金２７，９９０円 （＠１３．９円）

・配布先について

配布先 部数

本庁 区政情報コーナー ３０

新宿歴史博物館 １００

男女共同参画推進センター ５０

四谷ひろば ２５０

四谷地域センター ５０

四谷図書館 １００

新宿地域交流館 ５０

信濃町シニア活動館 ５０

本塩町ことぶき館 ５０

              計７3０

※町会への周知→ 9月９日開催予定の町会連合会で配布させていただく

         地域勉強会（９月１８日開催）のちらしも合わせて

         周知をお願いすることとする。

 - 2 -

２ 7 月２４日開催まち歩きについて（別紙ちらし案参照）

  ・参加者募集について・・・まち歩きの趣旨をご理解していただける方に

参加していただきたい。

               委員家族、知人の参加を含め参加周知を行な

う。

・コース、時間設定の確認

見学場所 到着時間 出発時間

信濃町駅 9:00 集合厳守

聖徳記念絵画館 9:10 9:50

佐藤美術館 10:10 10:45

野口英世記念館 10:55 11:10

文学座アトリエ 11:30 11:50

民音音楽博物館 12:00 13:00 解散

・入館料について・・・各自自己負担

  ・佐藤美術館・・・学芸員による案内予定

  ・民音音楽博物館・・・係員による説明あり

  ・歴史博物館観光課職員に参加を呼びかける。

  ・コース案は時間の都合で当日の変更有

３ その他

  ・第3号協議会広報誌には「四谷のお宝さがし」コーナーには

   第3回お宝さがしで応募された須賀神社祭礼「四谷乃おまつり」

   9.5ミリフィルムの掲載を希望することとした。

   掲載写真は動画の一こまを入れる。

    ・まち歩きを７月２４日開催のため８月の会議は休会とします｡

次回日程

【お宝さがし実行委員会 ※8月の会議は休会です。】

平成２２年９月６日（火）１８：３０～  四谷特別出張所 会議室

【第 1分科会】

平成２２年７月２０日（火）１８：３０～  四谷特別出張所 会議室